
 

1 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Av. Fernando Machado, 108 

E, Centro     

Chapecó - Santa Catarina - 

Brasil - CEP 89802-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 1762/GR/UFFS/2013, de 20 de dezembro de 2013, publicada no 

Boletim Oficial da UFFS, onde se lê: 

Andreia Borkovski 1799695 Assistente em Administração 23205.000934/2011-10 12/09/2013 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 Téc. Contabilidade 23205.000895/2011-42 13/09/2013 

Heitor Sebastiany 

Reisdorfer Dewes 

1792339 Médico 23205.000919/2011-63 16/05/2013 

Jerusa Valquiria Welter 

Kiwel 

1769762 Técnico em Assuntos 

Educacionais 

23205.000933/2011-97 16/09/2013 

 

Leia-se: 

Andreia Borkovski 1770441 Assistente em Administração 23205.000934/2011-10 16/03/2013 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 Téc. Contabilidade 23205.000895/2011-42 17/03/2013 

Heitor Sebastiany 

Reisdorfer Dewes 

1792339 Médico 23205.000919/2011-63 04/03/2013 

Jerusa Valquiria Welter 

Kiwel 

1769762 Técnico em Assuntos 

Educacionais 

23205.000933/2011-97 10/03/2013 

 

Chapecó-SC, 29 de outubro de 2015. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

 

PORTARIA Nº 1762/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

artigo 20 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores 

Técnico-Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no Estágio 

Probatório a que estão submetidos desde o início do exercício no cargo de 

provimento efetivo: 

 
Servidor Siape Cargo Processo n° Vigência 

Alexsandro Weber Brito 1799695 Técnico de Tecnologia de 

Informação 

23205.006991/2012-39 23/07/2013 

Andreia Borkovski 1799695 Assistente em Administração 23205.000934/2011-10 12/09/2013 

Carlos Alberto da Luz 

Borch 

1792834 Assistente em Administração 23205.003256/2011-92 28/06/2013 

Carmine Beatriz Spohr 1795304 Assistente em Administração 23205.003254/2011-01 01/07/2013 

Cassiano Carlos Zanuzzo 1809631 Técnico de Tecnologia da 

Informação 

23205.004771/2011-90 01/09/2013 

Catiane Maria Dalcortivo 1770078 Téc. Contabilidade 23205.000895/2011-42 13/09/2013 

Felipe Grando 1809286 Técnico de Tecnologia da 

Informação 

23205.004986/2011-19 01/09/2013 

Heitor Sebastiany 

Reisdorfer Dewes 

1792339 Médico 23205.000919/2011-63 16/05/2013 



 

2 
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Av. Fernando Machado, 108 

E, Centro     

Chapecó - Santa Catarina - 

Brasil - CEP 89802-112 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Hellen Karina Migoto 1792695 Assistente em Administração 23205.003312/2011-99 30/06/2013 

Jacir Gaio 1801586 Assistente em Administração 23205.004831/2011-74 03/08/2013 

Jerusa Valquiria Welter 

Kiwel 

1769762 Técnico em Assuntos 

Educacionais 

23205.000933/2011-97 16/09/2013 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFFS. 

Chapecó-SC, 20 de dezembro de 2013. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


